
  

Gemeinde Stegen 
Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald 
 
 
 

Satzung  
zur Änderung der Betriebssatzung für den  

Eigenbetrieb Wasserversorgung der Gemeinde Stegen 
 

vom 12. April 2005 
 
 
Aufgrund von § 3 Abs. 2 des Gesetzes über die Eigenbetriebe der 
Gemeinde (Eigenbetriebsgesetz – EigBG) i. V. m. § 4 der Gemein-
deordnung für Baden-Württemberg (GemO) hat der Gemeinderat der 
Gemeinde Stegen am 12. April 2005 folgende Satzung beschlossen: 
 

Art. I 
 
§ 2 der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb Wasserversorgung 
der Gemeinde Stegen vom 15. Dezember 1992, zuletzt geändert 
durch die Satzung zur Anpassung örtlicher Satzungen an den Euro 
(Euro-Anpassungs-Satzung) vom 16. Oktober 2001, wird wie folgt 
neu gefasst: 
 

§ 2 
 

Stammkapital 
 
Das Stammkapital des Eigenbetriebs beträgt 50.000,-- Euro. 
 

Art. II 
 

In-Kraft-Treten 
 
Die Änderungssatzung tritt am Tage nach der öffentlichen Be-
kanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt § 2 der Betriebssat-
zung für den Eigenbetrieb Wasserversorgung der Gemeinde Stegen 
vom 15. Dezember 1992, zuletzt geändert durch die Satzung zur 
Anpassung örtlicher Satzungen an den Euro (Euro-Anpassungs-
Satzung) vom 16. Oktober 2001, außer Kraft. 
 
 
Stegen den 13. April 2005 
 
 (Kuster) 
 Bürgermeister 
 
 
 
 
 



  

Hinweis: 
 
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften 
der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) oder aufgrund 
der GemO beim Zustandekommen dieser Satzung wird nach § 4 Abs. 4 
GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines 
Jahres seit der Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber der Ge-
meinde geltend gemacht worden ist; der Sachverhalt, der die Ver-
letzung begründen soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn 
die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Geneh-
migung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind. 
 
Ausgefertigt: Stegen, den 13. April 2005 
 
 

(Kuster) 
               Bürgermeister  


